
APRUEBA, RECONOCE, LIQUIDA PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS SIMPLES Y DOBLES 
DE  LABOR  CUMPLIMENTADAS  POR  EL PERSONAL DEL ORGANISMO  DESCENTRALIZADO 
ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS

FIRMANTES: BINNER - SCIARA

 

DECRETO Nº 2487

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 07 DIC 2010

 

V I S T O:

 

El Expediente Nº 13301-0205223-8 del registro del Sistema de Información de Expedientes, por el cual se tramita 
el  reconocimiento,  liquidación  y  pago  de  horas  extraordinarias  realizadas  por  personal  de  la  Administración 
Provincial de Impuestos 

 

CONSIDERANDO:

 

Que el mencionado Organismo Descentralizado solicita se reconozcan y paguen un total de Pesos doscientos un 
mil  cuatrocientos  noventa  y  cinco  con  sesenta  y  ocho  centavos  ($201.495,68)  correspondiente  a  horas 
extraordinarias  simples  y  dobles  de  labor,  realizadas  con  motivo  del  lanzamiento,  durante  el  año  2009  de 
operativos de actualización y construcción de una nueva base de datos y mapa tributario provincial y de la puesta 
en vigencia de la ley 13066 Régimen de Regularización Tributaria promulgada el 22/03/2010 por Decreto Nº 0425 
y Publicada en el B.O. el 25/03/2010;

 

Que para la realización de dichas horas extraordinarias se contó oportunamente con la autorización tanto del Sr. 
Administrador  Provincial  como  de  los  Sres  Administradores  de  las  Regionales  Santa  Fe  y  Rosario  de  la 
Administración Provincial de Impuestos;

 

Que del monto total de horas extras que se solicitan reconocer y pagar, $ 161.139,05 corresponden a las horas 
realizadas durante la puesta en vigencia del Régimen de Regularización Tributaria de la ley 13066, mientras que 
$40.356,63 responden a horas realizadas y no liquidadas durante el mes de diciembre de 2009 en el marco del 
cumplimiento de tareas y operativos de idénticas características a las autorizadas de hacer por Decreto 0890/2009;

 



Que el  Régimen de Regularización Tributaria  y  Facilidades  de  Pago de la  ley 13066,  para el  ingreso de  las 
obligaciones  fiscales  devengadas  hasta  el  31  de  Diciembre  de  2009,  inclusive,  comprendió  todas  las  deudas 
tributarias  provinciales  por  Impuesto  sobre  los  Ingresos  Brutos,  Impuesto  Inmobiliario  Urbano,  Suburbano y 
Rural, Impuesto de Sellos, Aportes Sociales - Ley N° 5110; Contribución de Mejoras, Impuesto a las Actividades 
Hípicas  -  Ley N°  5317,  Patente  Única  sobre  Vehículos,  Tasa  Retributiva  de  Servicios  y  Aportes  al  Instituto 
Becario;

 

Que el monto máximo por tributo incluido en el mencionado régimen, cuya titularidad correspondía a un mismo 
contribuyente, cualquiera fuese su estado, aún cuando se encuentren con resolución firme, intimadas, en proceso 
de determinación, en trámite de reconsideración o apelación ante el Poder Ejecutivo o ante la Justicia, sometidas a 
juicio  de  ejecución  fiscal  o  incluidas  en  regímenes  de  facilidades  de  pago,  hubiesen  o  no  caducado  los 
correspondientes beneficios, fue fijado en pesos cinco millones ($5.000.000);

 

Que el volumen de tareas extraordinarias, referidas a la atención del universo de contribuyentes adheridos a este 
tipo de regímenes de facilidades de pago, así como la necesaria adecuación y puesta a punto de las herramientas 
informáticas que permiten una gestión eficiente de los mismos, indudablemente se realizan con recursos humanos 
dispuestos a asumir la mayor carga horaria que estos desafíos constituyen;

 

Que en dicho marco fueron implementadas todas aquellas tareas adicionales que las autoridades del organismo 
descentralizado solicitante consideraron imprescindibles;

 

Que las horas extraordinarias fueron realizadas por los Agentes de la Administración Provincial de Impuestos, 
conforme a las Planillas Anexas que se acompañan y forman parte del presente Decreto;

 

Que con fundamento en los argumentos vertidos por la  Administración Provincial  de Impuestos,  corresponde 
acceder a lo peticionado, reconociéndose las horas extraordinarias de labor realizadas por personal del Organismo 
y su correspondiente pago;

 

Que a tales fines y para atender la erogación, procede realizar una modificación presupuestaria, reforzando las 
partidas asignadas  al  Organismo en el  presupuesto vigente,  todo ello  conforme a las Planillas Anexas que se 
acompañan y forman parte del presente Decreto;

 

Que dicha modificación presupuestaria encuadra en las disposiciones del Artículo 28º de la Ley Nº 12.510 de 
Administración, Eficiencia y Control del Estado;

 

Que corresponde exceptuar la presente gestión de las restricciones establecidas por los Decretos-Acuerdos Nros. 



435/89; 877/90 y 235/96;

 

POR ELLO:

 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A

 

ARTICULO 1º: Exceptúase la presente gestión de las restricciones dispuestas por los Decretos-Acuerdos Nros. 
435/89, 877/90 y 235/96.

 

ARTICULO 2º: Modifícase el Presupuesto vigente por la suma de $ 202.000,00 (PESOS DOSCIENTOS DOS 
MIL) en el Carácter 1 - Administración Central – Jurisdicción 91 – Obligaciones a cargo del tesoro, en los rubros 
“Erogaciones” (Reducción) y “Gastos Figurativos” (Ampliación), conforme al detalle obrante en la Planilla Anexa 
“A” que forma parte integrante del presente Decreto.

 

ARTICULO 3º: Modifícase el Presupuesto vigente por la suma de $ 202.000,00 (PESOS DOSCIENTOS DOS 
MIL) en el Carácter 2 – Organismos Descentralizados - en la Jurisdicción 36. Ministerio de Economía. S.A.F. 351. 
Administración Provincial de Impuestos, en el rubro “Contribuciones Figurativas”, conforme al detalle obrante en 
la Planilla Anexa “B” que forma parte integrante del presente Decreto.

 

ARTICULO 4º: Amplíase el Presupuesto vigente por la suma de $ 202.000,00 (PESOS DOSCIENTOS DOS 
MIL) en el Carácter 2 – Organismos Descentralizados - en la Jurisdicción 36. Ministerio de Economía - S.A.F. 
351. Administración Provincial de Impuestos, en el Inciso 1. “Gastos en Personal” (Ampliación), de conformidad 
al detalle obrante en la Planilla Anexa “C” que forma parte integrante del presente Decreto.

 

ARTICULO 5º: Apruébanse las horas extraordinarias simples y dobles de labor cumplimentadas por el personal 
del Organismo Descentralizado Administración Provincial de Impuestos, por los agentes, en la cantidad y períodos 
detallados en las respectivas Planillas Anexas que se acompañan y forman parte integrante de este Decreto previa 
verificación de su cumplimiento por parte del Área de Personal.

 

ARTICULO 6º: El gasto que demande la presente gestión se imputará en la partida que se amplía por el artículo 
4º del presente Decreto.

http://decretos/2010/ANEXO A D0248710.pdf
http://decretos/2010/ANEXO A D0248710.pdf
http://decretos/2010/ANEXO D0248710.pdf
http://decretos/2010/ANEXO C D0248710.pdf
http://decretos/2010/ANEXO B D0248710.pdf


 

ARTICULO 7º: Regístrese, comuníquese y archívese.

 

NOMINA MENCIONADA EN EL ANEXO

 

GUARDIA ALBERTO 16073175

BALTUZZI MARIA LUISA 10987489

SAPINO MARIA ELENA 16041720

QUIROGA GRACIELA 12694388

VANADIA MARCELA 20298288

IANNELLO MONICA 12788263

BRUNO SUSANA 10988222

YEVOLI LILIANA 10630584

DEMARCO SILVINA 17222146

THEIRS CARLOS 14219444

ROHR ALEJANDRA 13012899

GUERRERO ANA 14081589

MONTOT NORMA 5904037

LODATO CLAUDIA 20826724

RACCA ANDRES 6080766

TOME SILVIA 14960811

CECALONI GRACIELA 5634047

OSSIO MARTA 5746357

LOPEZ LAURA 13919626

MORELLO RUBEN 8566308



GARCIA NESTOR 12948951

PRADO MARIA IGNACIA 5784787

BAUTISTA WALTER 16820127

CARDONATO ALICIA 5805390

DEPETRIS ALBERTO 10566862

MEIER RUBEN 6184785

MOYANO ADRIAN 11311981

VAQUERO MARIO 14853415

GLUNCICH MIGUEL 8445016

DEL CARLO CARLOS 12841185

MARTIN GRACIELA 12660159

DAIX FABIAN 17514486

PERGOMET MIGUEL 17514620

FARJAT CARLOS 11829864

ELIZONDO ADRIANA 14210029

VICENTI HUGO 6144991

FERRI ENRIQUE 6075715

SEGHETTI MABEL 11118968

BRIGNARDELLO FABIAN 17413232

GUADAGNINI MIGUEL 5410536

QUIROGA GRACIELA 12694388

IANNELLO MONICA 12788263

ANDINO ANA 16418719

VINDEROLA SUSANA 11125140



VIBONES EMILIO 7624407

BALTUZZI MARIA L 10987489

CANNATA SUSANA 5015490

PEREYRA CLAUDIA 17807392

GAGLIANO MARCELO A 17668051

PAREDES JORGE A 14729579

JUNCO JOSE MARIA 8379711

CHAVES ALFREDO 11466740

VALLEJOS CARLOS 11272093

THEIRS CARLOS 14219444

RAMIREZ HORACIO 12522345

ESCOBAR LUIS 11672049

TORTOLO JAVIER 17612008

SANDOZ PATRICIA 17723055

FORESTO CLAUDIA 16267296

GRANERO MARCELO 13502051

CONTE NILDA N 16339233

BUENO LAURA 18546783

GURIS CARLOS A 14160455

PACCIORETTI SUSANA 14305421

QUINTEROS MARTA 5499883

ZAPATA ROSA LILIANA 12324750

CROCCO CLAUDIO F 17646835

PRADO MARIA I 5784787



GARCIA NESTOR H 12948951

ANSALDI LUDMILA 29172439

VAQUERO MARIO A 14853415

GLUNCICH MIGUEL A 8445016

DEL CARLO CARLOS 12841185

GONZALES ESTELA M 13689271

GONZALES ROBERTO O 10713417

NATUCCI RODOLFO C 11678337

SCALERANDI GUSTAVO A 11571059

MARTIN GRACIELA 12660159

SEGHETTI MABEL 11118968

ELIZONDO ADRIANA 14210029

LUNA OLGA MERCEDES 13053195

TOME SILVIA M 14960811

DESIDERATO OSCAR 5078099

GOYTEA GERARDO 11655192

LOBATO JUAN J 12222756

BUSSO LILIANA 17330130

RE LILIANA M 13528412

MORELLO RUBEN 8566308

BAUTISTA WALTER 16820127

CARA GRISELDA 11927964

MOGETTA ROSA M 4851502

RUCCI MARIA C 18034054



CECALONI GRACIELA 5634047

OSSIO MARTA A 5746357

LOPEZ LAURA 13919626

GIMENEZ JORGE 12223057

AUTELLI ROSANA 16813073

MONTAGNA GLADYS 13070641

MADEO PATRICIA 20283099

GAMBA ROSANA 26594768

BOCUTTI SILVIA 14113426

MONTENEGRO RAQUEL 12215359

MOLINAS ALICIA 17722318

CHAVEZ HORACIO 14337352

MARTIN ALBERTO 10715590

MONZON MIRIAN C 16178432

CARRERAS MONICA P 17344156

JAUME ROBERTO 11316055

ALMADA FERNANDO 8508375

CALVO HORACIO 16880168

CHITO JOSE L 17008273

OSCELLA JUAN 27722405

SCHUMAKER SILVINA 20181160

CORDOBA LUIS 13333376

PIEDRABUENA LILIANA 17722595

VINDROLA LILIANA 10912896



GUITON GRACIELA 16867362

DE BIANCHETTI MONICA 13925023

MOLINA MATIAS 32370624

IOST GLADIS 14538125

RAVELLI MERCEDES 12399656

PECANTEL PATRICIA 13759818

MUNIELLO LILIANA 13190509

IOZIA ANALIA 22168104

REGUE GUSTAVO 16817651

FRANCO GRISELDA 26697260

COLODIO LAURA 23358193

BUZZANO GABRIELA 18491231

TABAREZ CARLOS 13377761

ROA MARCELO 18413666

CARNAGHI EDUARDO 14633461

GARCIA GUSTAVO 18677782

PEREYRA MARIA DE LOS M 32376010

FANTINI JUAN C 16813373

GOROSITO MARTA 17007370

SANCHEZ DANIEL 17007048

RIGA FRANCO SILVINA 18561131

GONZALEZ DAMIAN 31880781

PRINCIPATO BUEMO GEORGINA 29401422

TOLOSA RUBEN 14753197



ORELLANO ROBERTO 17462704

CARRASCO ANA 12375354

PARIZIA GRACIELA 12437919

EZCURRA ANA DANIELA 17876860

CAMPAGNOLI EDUARDO 20403026

ROMERO MIRTA 13676396

MONZON GRACIELA 11790267

ALBERTELLI PATRICIA 2040317

BOEZI SERGIO 20139770

BONINO MARCELA 17722019

CARRERAS JUAN C 17722229

EGGEL MARCELO 17848413

FINOS MARIO 16017843

FRANCO HONORIO 12741766

GIACOSA EDEL 20563732

LEVIS RAUL D 27782557

LLORENTE NORA 12741547

LOPEZ RUBEN 14443949

MICHLIG GERARDO 29401490

MORAN ALICIA 21768651

NORIEGA PATRICIA 17722024

PREVIALE CLAUDIA 21905102

TERRAZZINO DANIEL 12662391

VENZATTI LAURA 16682439



MANIBARDO MARIO 7676254

GUARDIA ALBERTO

16073175

BALTUZZI MARIA LUISA

10987489

SAPINO MARIA ELENA

16041720

QUIROGA GRACIELA

12694388

VANADIA MARCELA

20298288

IANNELLO MONICA

12788263

BRUNO SUSANA

10988222

YEVOLI LILIANA

10630584

DEMARCO SILVINA

17222146

THEIRS CARLOS

14219444

ROHR ALEJANDRA

13012899



GUERRERO ANA

14081589

MONTOT NORMA

5904037

LODATO CLAUDIA

20826724

RACCA ANDRES

6080766

TOME SILVIA

14960811

CECALONI GRACIELA

5634047

OSSIO MARTA

5746357

LOPEZ LAURA

13919626

MORELLO RUBEN

8566308

GARCIA NESTOR

12948951

PRADO MARIA IGNACIA

5784787

BAUTISTA WALTER

16820127



CARDONATO ALICIA

5805390

DEPETRIS ALBERTO

10566862

MEIER RUBEN

6184785

MOYANO ADRIAN

11311981

VAQUERO MARIO

14853415

GLUNCICH MIGUEL

8445016

DEL CARLO CARLOS

12841185

MARTIN GRACIELA

12660159

DAIX FABIAN

17514486

PERGOMET MIGUEL

17514620

FARJAT CARLOS

11829864

ELIZONDO ADRIANA

14210029

VICENTI HUGO



6144991

FERRI ENRIQUE

6075715

SEGHETTI MABEL

11118968

BRIGNARDELLO FABIAN

17413232

GUADAGNINI MIGUEL

5410536

QUIROGA GRACIELA 

12694388

IANNELLO MONICA

12788263

ANDINO ANA

16418719

VINDEROLA SUSANA

11125140

VIBONES EMILIO

7624407

BALTUZZI MARIA L

10987489

CANNATA SUSANA

5015490

PEREYRA CLAUDIA

17807392



GAGLIANO MARCELO A

17668051

PAREDES JORGE A

14729579

JUNCO JOSE MARIA

8379711

CHAVES ALFREDO

11466740

VALLEJOS CARLOS

11272093

THEIRS CARLOS

14219444

RAMIREZ HORACIO

12522345

ESCOBAR LUIS

11672049

TORTOLO JAVIER

17612008

SANDOZ PATRICIA

17723055

FORESTO CLAUDIA

16267296

GRANERO MARCELO

13502051

CONTE NILDA N



16339233

BUENO LAURA

18546783

GURIS CARLOS A

14160455

PACCIORETTI SUSANA

14305421

QUINTEROS MARTA

5499883

ZAPATA ROSA LILIANA

12324750

CROCCO CLAUDIO F

17646835

PRADO MARIA I

5784787

GARCIA NESTOR H

12948951

ANSALDI LUDMILA

29172439

VAQUERO MARIO A

14853415

GLUNCICH MIGUEL A

8445016

DEL CARLO CARLOS

12841185



GONZALES ESTELA M

13689271

GONZALES ROBERTO O

10713417

NATUCCI RODOLFO C

11678337

SCALERANDI GUSTAVO A

11571059

MARTIN GRACIELA

12660159

SEGHETTI MABEL

11118968

ELIZONDO ADRIANA

14210029

LUNA OLGA MERCEDES

13053195

TOME SILVIA M

14960811

DESIDERATO OSCAR

5078099

GOYTEA GERARDO

11655192

LOBATO JUAN J

12222756

BUSSO LILIANA



17330130

RE LILIANA M

13528412

MORELLO RUBEN

8566308

BAUTISTA WALTER

16820127

CARA GRISELDA

11927964

MOGETTA ROSA M

4851502

RUCCI MARIA C

18034054

CECALONI GRACIELA

5634047

OSSIO MARTA A

5746357

LOPEZ LAURA

13919626

GIMENEZ JORGE

12223057

AUTELLI ROSANA

16813073

MONTAGNA GLADYS

13070641



MADEO PATRICIA

20283099

GAMBA ROSANA

26594768

BOCUTTI SILVIA

14113426

MONTENEGRO RAQUEL

12215359

MOLINAS ALICIA

17722318

CHAVEZ HORACIO

14337352

MARTIN ALBERTO

10715590

MONZON MIRIAN C

16178432

CARRERAS MONICA P

17344156

JAUME ROBERTO

11316055

ALMADA FERNANDO

8508375

CALVO HORACIO

16880168

CHITO JOSE L



17008273

OSCELLA JUAN

27722405

SCHUMAKER SILVINA

20181160

CORDOBA LUIS

13333376

PIEDRABUENA LILIANA

17722595

VINDROLA LILIANA

10912896

GUITON GRACIELA

16867362

DE BIANCHETTI MONICA

13925023

MOLINA MATIAS

32370624

IOST GLADIS

14538125

RAVELLI MERCEDES

12399656

PECANTEL PATRICIA

13759818

MUNIELLO LILIANA

13190509



IOZIA ANALIA

22168104

REGUE GUSTAVO

16817651

FRANCO GRISELDA

26697260

COLODIO LAURA

23358193

BUZZANO GABRIELA

18491231

TABAREZ CARLOS

13377761

ROA MARCELO

18413666

CARNAGHI EDUARDO

14633461

GARCIA GUSTAVO

18677782

PEREYRA MARIA DE LOS M

32376010

FANTINI JUAN C

16813373

GOROSITO MARTA

17007370

SANCHEZ DANIEL



17007048

RIGA FRANCO SILVINA

18561131

GONZALEZ DAMIAN

31880781

PRINCIPATO BUEMO GEORGINA

29401422

TOLOSA RUBEN

14753197

ORELLANO ROBERTO

17462704

CARRASCO ANA

12375354

PARIZIA GRACIELA

12437919

EZCURRA ANA DANIELA

17876860

CAMPAGNOLI EDUARDO

20403026

ROMERO MIRTA

13676396

MONZON GRACIELA

11790267

ALBERTELLI PATRICIA

2040317



BOEZI SERGIO

20139770

BONINO MARCELA

17722019

CARRERAS JUAN C

17722229

EGGEL MARCELO

17848413

FINOS MARIO

16017843

FRANCO HONORIO

12741766

GIACOSA EDEL

20563732

LEVIS RAUL D

27782557

LLORENTE NORA

12741547

LOPEZ RUBEN

14443949

MICHLIG GERARDO

29401490

MORAN ALICIA

21768651



NORIEGA PATRICIA

17722024

PREVIALE CLAUDIA

21905102

TERRAZZINO DANIEL

12662391

VENZATTI LAURA

16682439

MANIBARDO MARIO

7676254

 

“2010, año del Bicentenario de la Revolución de Mayo”

 


